a Extiterit, scilicet nūc. Accur.

b Quotiens. Si tibi promifero partum ancillæ Arethusæ: si me conuenias antequā pariat: licet æquum sit tuū desiderium, quia pure fuisti stipulatus: tamen quia nō potest solui adhuc, decretū iustū interponetur vt differas: vt. §. de verbo. obli. l. interdum. & dices. j. eo. l. nihil peti. Item heres insti tutus si conuenitur pro legatis, & dubitat de Fal. licet equū sit legata solui: non tamē præstabitur nisi præstita satisfada. quanto plus accerit: vt & §. si cui plus quàm per. l. Falcid. per totum. Sed dicit quis: hic non est dubitatio iuris, sed facti. Respon. etiā in iure potest errare heres. Quid enim si ignoret quædam imputari in Falc. quæ non imputantur: vt puta naturale debitum quod pup. ei debet, vel ecōtra: & quia dubitat, perat sibi cauere: vt. §. de sol. l. Stichum. §. aditio. & ad. l. Falcid. si pupillus. Item quid si dubitat de quibusdam legatis valeant vel non: Accur.

\* prospicietur.

c Non solet. Melior fit conditio, quia perpetuatur actio in quadraginta annos: vt. C. de præscri. xxx. an. l. fin. nisi in actione de dolo: vt. C. de do. l. fina. & de integ. restit. vt. C. de temp. in integ. resti. l. fina. Aliud est in utili rest. vt ibi not. licet quidam contra. Item fit melior: quia fit transitoria heredibus, & in heredes: etiā si aliās non transibat: vt institu. de perpe. & temp. ac. §. pœnales. & j. eo. pœnalia. & §. de ac. & obli. omnis. & l. sciendū. Sed hoc fallit in stip. operarum, quæ non vadit ad heredes: vt. §. de ope. li. l. si operarum. Item in actione de dote: vt. C. de rei vx. actio. §. videamus. & in alio: vt. §. ne de statu defun. l. j. §. sed interdum. & in act. in factū, quæ datur patrono & patri: vt. §. de in ius vo. l. pen. sed in hac puto secus. Item fit melior in fructibus & in vsuris si ante nō fuerat in mora bona fi. vt. §. de vsur. l. videamus. §. si actio. & C. vt lit. pen. l. ij. Item fit melior: quia conuentus noxaliter exinde non potest cedendo suam partem liberari: vt. §. de noxa. l. si seruus communis furtum. Item exemplum: vt. §. de leg. j. si pluribus eadem res. in fi. & de so. si quis stipulatus fuerit. x. in melle. in prin. & §. j. & de ver. obli. si Titius & Seius. & de cōpen. l. in rem. Item in casu fit deterior conditio. & sic fallit regula ista: vt. §. de ver. obli. si quis stip. nam postea non variat. & continua. l. seq. cum ista. Accur.

d Eorum. actorum.

e Nulla. Pone in pupillo qui promisit sine tutoris auctoritate: vt. §. de ver. obli. si pupillus. Sed cōtra. C. de pac. l. si pacto. & de cōtrahen. sti. l. nuda. in quibus nudo pacto aliquid conuenisti: alioquin pœnam: & incidis in pœnam propter morā pacti. Sed respon. imò propter conditionem quæ extitit. sic & §. de ver. obli. si Titius. dic ergo nulla, scilicet nec communis, nec specialis: quæ quid sit, & eius effectus, dic vt. §. de vsu. l. mora. Item quod dicit ibi, id est in sol. ipsius rei, id est pro qua re. Item nulla petitio, quia naturalis obligatio tantum: vel quia naturalis & civilis, sed exceptione repellitur: vt. §. si cer. pet. l. lecta. §. sed cū fortis. per quam etiam potest poni hic casus.